Alen a Heubach, které v Švábích sú a k koruně české příslušely, směnil
a směňuje na Parkstein a Karlswald, brady a za Weydú město
v Uhebském kraji. — Druhý list německý v táž slova a ten rozum
jako první.

1360, 31, Aug. comites Wirtenberg Eberhardus et Ulricus submi­
serunt se gratiae Imperatoris et restituerunt sibi duo optima castra
Achalm et Stouffen.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis feliciter. Amen.
Carolus IV. d. £. cl. Rom. Imp. S. a. et B. rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Dum imminentium nobis curarum varietatem, guibus

humeros nostros ex s. Imperil susceptione subjecimus, nostra
secum revolvit serenitas, multum nos eidem obnoxios inve­
nimus Imperlo, guo mundiali machinae auctore Domino prae­
sidemus; multum in regni nostri B., guod insigne et excellens
ipstus Imperii mernbrum existit, profectibus et augmentis nos
decet prospicere, culus sublimatio s. Imperio ad gloriam et
imperiale fastigium in illius felicitate feliciter sublimatur.

Hinc est, guod cum venerabilibus et illustribus ipsius sacri
Imperii principibus electoribus, habito pridem Super variis
Imperii necessitatibus consilio et deliberatione maturis, inter
caetera illud nobis occurrit praecipua consideratione pensandum,
gualiter illius auxilio, cuius nutu coelestia simul et terrestria
disponuntur, exigente rerum ordine cum victorioso nostrae
majestatis exercitu partes ŠSueviae nuper ingressi castrum
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Achalm et Hoenstauff ad jus et proprietatem Imperii S.
spectantia et ex multo tempore ab ipso alienata, in pristinum
jus et proprietatem imperialem recuperavimus et in antiguam
reduximus potestatem. Ubi etiam eodem tempore castra Lauter­
burg et Rosenstein nec non oppida Alen et Heubach per
spectabiles Ludovicum seniorem et Ludovicum juniorem, comites
de Oettingen, fideles nostros dilectos, venditioni palam expo­
sita de thesauro regni nostri Boemiae pro eodem regno et
elus insigni Corona comparavimus et ipsa in eorundem regni
et coronae Boemiae transtulimus, univimus et fundavimus
potestatem.

Conseguenter una cum eisdem principibus electoribus
consideravit et rite perpendit nostra serenitas, guomodo pro
gubernatione imperialium terrarum, tam in Suevia, guam in
aliis regionibus convicinis, castra Achalm et Hoenstauff ante­
dicta, licet in se supra modum essent utilia, tamen pro cer­
tiori magnificatione et sacri Imperii propagatione et amplia­
tlione districtuum finitimorumindigebant, talemgue dilatationem
dictis castris Achalm et Hoenstauff ac dominio imperiali
proficuam ex permutatione, guae de castris Luterburg et
Rosenstein nec non oppidis Allen et Heubach praedictis
eorumgue districtibus fieri poterat, visum fuit nobis et prae­
dictis principibus posse utilissime ordinari, 60 guod eadem
castra, oppida et districtus cum jam dictis castris Achalin et
Hoenstauff confinare ac utrorumgue limites sese contigere
dignoscuntur.

Praeterea provida et sagaci una cum praedictis princi­
pibus electoribus discussione nostra sollicite pensavit subli­
mitas, gualiter castrum Parkstein et castrum Karlswald,
situm in terra Égrensi cum centum mansis terrae ad illud
spectantibus, oppidum Weyda et eorundem bona, villae, per­
tinentiae et districtus, licet de imperiali proprietate consistant,
non sunt tamen caeteris imperialibus contigua et magis regno
nostro B. seu terris elusdem, dguas trans silvam boemicalem
in Bavaria justis et rationabilibus titulis conguisivit, conjuncta
sunt contingue et vicine et castra Lutterburg et Rosenstein
Imperio sacro, atgue castra Parkstein et Karlswald regno et
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coronae B. magis expediant, sicut hoc electorum principum
decrevit provislo, gui missis inspectoribus permutationem
huiusmodi utilem dictaverunt:

Guam ob rem, nullo guidem patriae natalis affectu aut
naturalis successionis amore, sed solum Deum et conscientiae
debitum nostrae habendo prae oculis, ad ea guae sacro Imperio
ac regno nostro B., nobili et insignií eius membro, amplius
convenire, fructumgue et commodum uberius afferre posse
prospicimus, una cum principibus electoribus praedictis voto
unanimi aciem mentis nostra convertimus animogue deliberato
et sano praedictorum principum electorum et aliorum principum
ac procerum sacri Imperii accedente consilio, praedicta bona
decrevimus et bonum esse invenimus, hincinde inter Impe­
rium ex una et regnum nostrum B. parte ex altera ad
invicem permutare.

Hinc est, guod nos tanguam imperator de antedictorum
electorum consilio et assensu concordi vice et nomine nostri
et S. Imperii cum illustri Joanne, marchione Moraviae, fratre
et principe nostro percarissimo, guem pro nobis ut rege
Boemiae ad Suprascripta et alia generaliter et specialiter
administratorem, procuratorem et negotiorum gestorem serenitas
nostra constituit, praedicta castra Luterburg et Rosenstein,
necnon oppida Allen et Heubach cum eorum villis, bonis,
possessionibus,districtibus et pertinentiis universis pro scriptis
Supra castris Parksteyn et Karlswald necnon oppido Weyda
et eorum et cujuslibet ipsoru n villis, bonis, possessionibus et
pertinentiis universis, plenogue jure, fundo, proprietate et
dominio utrobigue rite et rationabiliter permutavimus et
tenore praesentium auctoritate nostra Caesarea ex certa
scientia permutamus.

Et nos guidem Imperator praedictus imperiali auctoritate
et nomine castris Parkstein et Kariswald, oppido Weyda et
omnibus eorum bonis, villis, possessionibus, dominio, juribus
et pertinentiis antedictis cessimus, renuntiamus et animo permu­
tationis huiusmodi regno B. et insigni eius coronae appropri­
amus, annectimus, invisceramus pariter et unimus, ac in jus
proprietatem regni, corona ac regnum B. praedictornm ex certa
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scientia eadem imperiali auctoritate redigimus et firmamus,
apud regnum, reges et coronam B. inseparabiliter jure here­
ditario perpetuis temporibus permansura.

Dicta vero cástra Luterburg et Rosenstein nec non
oppida Allen et Heubach, cum villis, bonis, possessionibus,
districtibus et pertinentiis supradictis, guae memoratus frater
noster, marchio Moraviae, virtute administrationis et potestatis
sibl per nos traditae, sicut praemittitur, in permutationem
hujusmodi transire constituit, renuntiatione et cessione ipsius
tanguam administratoris regni nostri B. admissis, favorabiliter
s. Romano Imperio ejusgue camerae incorporamus, invisce­
ramus, annectimus et unimus atgue in jus, proprietatem, feudum
et dominium ipsius Imperii ex certa nostra scientia imperiali
reddimus, in eisdem Imperii potestate, jure et dominio ac
proprietate perpetuo permansura.

Promisimus eguidem et sincere promittimůs per prae­
sentes nos gui supra Rom. Imperator pro nobis et successo­
ribus nostris regibus et imperatoribus Rom.,dictus vero frater
illustris Joannes, marchio Moraviae, velut administrator, pro­
curator et negotiorum a nobis ut a rege B. ad hoc, sicut
patet, constitutus, pro nobis heredibus et successoribus nostris,
regibus B., praedictum permutationis contractum in toto vel
in parte sui gualibet semper attendere et perpetuis tempo­
ribus inviolabiliter observare ac nullo unguam tempore contra
eum nullo modo directe vel indirecte, jure vel facto, per nos
vel personas interpositas, guocungue colore guaesito, facere
vel venire aut etliam guippiam in eius jucturam, rescissionem
seu praejudicium guomodolibet attentare

Renuntiantes
Praeterea nos
(Signum serenissimi principis dominiCarolilIV.

R. I invictissimi et gloriosissimi.)
Vestes hujus rei

Datum Normberg a. D. 1360, Indictioni XIII, secundo
Nonas Decembris, regnorum nostrorum anno 15, Imperii 6.

(A. K. — Balbín VIII. 250. — Luntg I. n. CČCXXVII.—
Brandl IX. 208.)
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482.Conventio Rudolphi ducis Austriae cum Carolo
rege Boemiae et Johanne marchione Moraviae

1360, 13. Decembris.

Závazek Rudolfa kniežete rakúského, kdež sám za se i za své dě­
dice slibuje ciesaři Karlovi a jeho dědicóm a budúcím českým kralóm,
jestližeby co vzniklo mezi poddanýmijejich s obú stranú, že to má urovnáno
býti přátelsky podle starodávnieho obyčeje těch zemí.

Wir Rudolf v. G. gn. hertzog ze Oesterreich, ze Steyer
und ze kernden. Bekennen und tun kund ofenlich mit disem
brief allen den, die in sehen oder hoeren lesen, daz wir mit
dem allerdurchluchtigisten fiirsten und unserm gnedigen herren,
hern Karin Romischem Keyser, ze allen cziten merer des
Richs und kunge ze Beheim, als mit eime kunge ze Behem,
und mit dem hochgebornen fursten, hern Johansen march­
grafen ze Merhern, unserm lieben oheim, iren erben und
nachkomen, kungen ze Behem und marchgrafen ze Merhern,
an einem teile. und zwischent uns und unsern bruedern,
herczogen ze Oesterreich, ze Steyr und ze Kernden, und unser
aller erben an dem andern, einmuetiklich, fruntlich und
gutlich uber ein komen sin:

Sey daz sache, daz zwischent unsern lantherren, manen,
lantsezzen und untertanen, die unter uns beiden siten
und in unsern landen gesezzen sein, dheinerley uflauf, stozz
oder krieg entstunden, in welher wise das geschehe: die sol
man mit dem recht oder mit fruntschaft nach der lande
beiden síten alten rechten und gewonheit enden und berichten.

Were aber, daz zwischen uns selben sulche stoezz und
ergerung entstunden, die mit freuntschaft nicht berichtet
werden mochten (das Got vor sí), darumbe sullen und wellen
wir beiden siten als oft des not geschicht, fur das heilge
Rich komen, fur einen Romischen keyser und kung, der ie
ze den ziten sein wirdet. Und was uns doselbs das recht
vindet und erteilet, do sol uns beiden siten gentzlich ange­
nugen, und sullen und wellen wir demselben rechten gehorsam
und undertenig sín, ane hindernuzz und ane alles wider­
sprechen.
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Doch in solcher bescheidenheit, daz alle briefe, die Wir
beidensiten einander geben haben, dárinne wir uns beiden­
siten aller ansprach, rechtes und vorderung, die wir umb
alle unsere lant beidensiten gen einander gehaben mochten,
vertzigen haben, in iren ganzen kreften belíben, wan wir
dieselben gancz und stet haben wellen und sullen in guten
trewen und ane alles geuerde.

Und dez ze urkund geben wir disen brief besigelten
mit unserm insigel, der geben ist ze Nurenberg, an S. Lucien
tag, nach Chr. geb. 1300 jar, darnach in dem 60sten jare.

(Arch, S. Wene. lat. — Arch, stat. Mor. inter Privilegia
n. 8. — Brandl IX. 207 et 209.)

483. Conventio Caroli IV. et Joannis marchionis
cum Rudolpho duce Austriae.

1360, 13. Decembris.
Karolus IV. d. £. cl. Rom. I. s. a. et B. rex et Johannes

D. gr. marchio Moraviae, notum facimus tenore praesentium
universis, guod nos cum illustri Rudolfo, Austriae, Styriae et
Karinthiae duce, avunculo nostro dilecto, et fratribus suis,
earundem terrarum ducibus, necnon heredibus et successo­
ribus eorum in terris eiusdem, videlicet infer nos ex una et
e0s parte altera, unanimiter amicabiliter et benivole concor­
davimus et convenimus in hunc modum:

©Ouodsi unguam inter noster barones, vasallos, terri­
genas et subditos sub nostra diclone et in terris nostris
alterutrum residentes guaecumgue dissensio, gduaestio vel
discordia suscitata guocumaguemodofuerit et exorta: illa
debebit justitia vel amore juxta utrarumaue terrarum antigua
jura et consuetudines dirimi et Sopiri.

S1 vero inter nosmetipsos dissensio huiusmodi (guod
absit) vel scandalum oriretur, guae vel guod amore seu ami­
cabiliter difiniri non posset, super illa vel illo, guotienscumgue
aliguid tale acciderit, ad sacrum Imperium sive ad Impera­
torem vel regem Romanorum, gui pro tempore fuerit, debebimus
habere recursum. Et guidauid ibi mediante justitia dictatumfuerit
et Inventum, in e0 debebimus utrimgue omnimode contentari
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ac tali juri sive sententiae absgue contradictione et difficultate
guacungue intendere et parere. Hac tamen conditione inter­
posita et adjecta, guod omnes litterae per nos hincinde tra­
ditae, per guas omni actioni, juri et impetitioni, guas super
terris nostris adinvicem habere possemus,mutuo renuntiavimus,
in sua plenissima maneant firmitate. Volumus etenim et de­
bemus huiusmodi litteras bona fide et absgue dolo ratas et
Úirmasjugiter observare.

Praesentium sub sigillorum nostrorum appenslone testi­
monio litterarum.

Datum Nurmberg a. D. 1360 Indictione XIII. Idus
Decembris, regnorum nostrorum, gui supra, Imperatoris anno
guinto decimo, Imperii vero sexto.

(Kurz, Rudolph IV. — Brandl IX, 208.)

484. Rudolphus dux Austriae de non recipiendis
subditis regum Boemiae.

1360, 13. Decembris.
Závazek Rudolfa kniežete rakúského, kdež sám za se i za své

dědice slibuje ciesaři Karlovi a jeho dědicóm a budúcím kralóm českým,
že žádného poddanného z královstvie českého a z markrabstvie moravského
k sobě nemá přijímati ani z jiných zemí, kteréž příslušejí k Čechóm, ani
jich proti kralóm českým fedrovati.

Nos Rudolphus D. gr. Austriae, Styriae et Karinthiae
dux. Notum facimus tenore praesentium universis, guod nos
serenissimo ac invictissimo principi et domino nostro gratioso,
d. Carolo R. I. s. a. et B. regi, et illustri principi, domino
Joanni, marchioni Moraviae, avunculo nostro carissimo, ipsorum
heredibus et successoribus, regibus B. et marchionibus M.,
animo deliberato et bona fide, sine dolo, amicabiliter et ex
certa scientia, pro nobis. fratribus nostris et omnium nostrorum
heredibus et successoribus, Austriae, Styriae et Carinthiae
ducibus, promisimus et promittimus per praesentes, guod nos
nullum principem, baronem, terrigenam, váasallum, militem,
clhentem vel subditum eorundem, ecclesiasticum vel saecularem,
In ipsorum terris, puta in Boemia, Moravia, Polonia, Budessin,
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Górlitz et in terris Sulzbach et guidguid ipsi trans silvam
in Alamania vel in aliis terris suis ubicungue sitis obtinent,
residentem, cuiuscungue dignitatis, gradus et conditionis
existant, in servitores vel familiares accipere vel Suscipere
volumus, absgue ipsorum vel eorum alterius, culus tunc
Interesse poterit bona vel benevola voluntate.

Praeterea specialiter promittimus et spondemus, guod
de nullo praedictorum suorum principe, barone, terrigena,
vasallo, milite, cliento vel subdito, ecelesiastico vel saeculari,
adversus ipsos nos unguam intromittemus, nec pro illis stabimus
ad respondendum seu litigandum pro eis, vel ipsos guomodo­
libet defendendum. Sigue de aliguo eorundem nos jam hactenus
guovismodo intromisissemus, ab hoc immediate desistere
volumus et debemus, guandocungue super hoc per dominum
nostrum imperatorem vel dominum marchionem, avunculum
nostrum, fuerimus reguisiti.

In cuius

Datum Nurnberg a. D. 1360, in die sanctae Luciae
Virg. beatae.

(A. K. — Goldast LIII, — Pelzel K. Karl IV. n. CCLXX.,—
Brandl IX. 211.)